Совет депутатов городского округа Звенигород Московской области

ул. Ленина, д. 28, г. Звенигород Московская область, 143180

ПРЕДПИСАНИЕ

24 сентября 2015 г.

г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства № 06-11/11-2015 (далее – Комиссия), в составе:

Председатель Комиссии:

Иванюженко К.В. – заместитель руководителя – начальник отдела контроля органов власти Московской области.

Члены Комиссии:

Ефремова Т.Л. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Московского областного УФАС России;

Мантиков А.А. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти Московского областного УФАС России,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании решения от 10 сентября 2015 г. по делу 06-11/11-2015,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Совету депутатов городского округа Звенигород Московской области прекратить нарушение антимонопольного законодательства, а именно:

1. Отменить, либо внести изменения в решение от 25.09.2014 № 41/6 «О Порядке отбора организации, осуществляющей функции продавца

по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Звенигород Московской области, а также организатора торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа Звенигород Московской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Звенигород Московской области».

- 2. Отменить решение от 25.09.2014 № 41/7 «О Порядке возмещения вознаграждения организации, осуществляющей функции продавца по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Звенигород Московской области, а также организатора торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа Звенигород Московской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Звенигород Московской области».
- 3. Предписание подлежит исполнению в течение одного месяца с момента его получения.
- 4. В соответствии со статьёй 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», для осуществления Московским областным УФАС России возложенных в соответствии со статьёй 51 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» полномочий по контролю за исполнением выданных предписаний, сообщить в Управление об исполнении настоящего предписания в течение 14 дней со дня его исполнения.

Председатель Комиссии: К.В. Иванюженко
Члены Комиссии: Т.Л. Ефремова

А.А. Мантиков

Предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в трехмесячный срок.

<u>Примечание</u>. В соответствии с частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его территориального органа о прекращении нарушения антимонопольного законодательства Российской

Федерации, Российской Федерации законодательства естественных монополиях, законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его территориального органа о прекращении либо недопущении ограничивающих конкуренцию действий или законного федерального антимонопольного решения, предписания органа, территориального органа о совершении предусмотренных законодательством Российской Федерации действий, за исключением случаев, предусмотренных частями 2.1 - 2.5 указанной статьи, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от восьми тысяч до двенадцати тысяч рублей либо дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.